Директору ГАПОУ СО
"Ирбитский политехникум"
Т.А.Артемьевой
от____________________________
______________________________
______________________________
(ФИО заявителя (законного представителя)
_______________________________
_______________________________
_______________________________
ФИО обучающегося
№ группы_______________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
адрес регистрации
_______________________________
 контактный телефон
заявление
Прошу предоставить получение в Вашей образовательной организации денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием (завтрак или обед) детям из многодетных семей, обучающимся по очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных организациях Свердловской области по образовательным программам среднего профессионального образования в соответствии с  пунктом 2-1 статьи 22 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года N 78-ОЗ "Об образовании в Свердловской области"
__________________________________________________________________________     группа № ___________
                                 (Фамилия, Имя, Отчество обучающегося)
К заявлению прилагаю:
отметить прилагаемые документы знаком V

	копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя

	копия свидетельства о рождении несовершеннолетнего обучающегося

	копия удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации

	сведения о банковских реквизитах и номере лицевого счета обучающегося, открытого в российской кредитной организации на имя обучающегося

Я проинформирован о назначении данной меры социальной поддержки,  с разъяснением порядка и сроков её назначения.
Я обязуюсь в течение 5 календарных дней с момента наступления обстоятельств, влекущих прекращение прав обучающегося на предоставление денежной компенсации, сообщить о наступлении таких обстоятельств.

                               _____________                 ___________________________        (____________________)
                                      дата                                              подпись заявителя                 расшифровка подписи

ЗАЯВЛЕНИЕ О СОГЛАСИИ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я,____________________________________________________________________________________,
Паспортные данные серия номер _____________выдан _________кем___________________________
__________________________________________________________________________________
 в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных", даю свое согласие ГАПОУ СО "ИПТ" и его сотрудникам  на распространение (передачу, предоставление) своих персональных данных, данных моего ребенка связанных с получением меры социальной поддержки  по предоставлению денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием (завтрак или обед) детям из многодетных семей.
Под персональными данными я понимаю любую информацию, относящуюся ко мне и (или) моему ребенку, как к субъекту персональных данных, в том числе: фамилию, имя, отчество, год, месяц, дату и место рождения, пол, СНИЛС, адрес, паспортные данные, семейное, социальное положение, образование, контактная информация.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, как с использованием средств автоматизации, так и без использования средств автоматизации. Настоящее согласие выдано без ограничения срока его действия. Согласие может быть отозвано в любой момент путем направления субъектом персональных данных соответствующего заявления в простой письменной форме Оператору на адрес электронного почтового ящика: ipt66@inbox.ru, или путем предоставления заявления иным официальным способом.
                  _____________                 ___________________________        (____________________)
                       дата                                              подпись заявителя                 расшифровка подписи